

Số: /KH-UBND Hớn Quản, ngày tháng năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ công bố Quyết định và trao
Bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh Thành đất hình tròn Tân Hưng 3

Căn cứ Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 của UBND tỉnh Bình Phước ban hành Quy định quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 1616/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Phước về việc xếp hạng di tích cấp tỉnh Thành đất hình tròn Tân Hưng 3;

Xét đề nghị của trưởng phòng Văn hóa – Thông tin tại Tờ trình số 461/TTr-VHTT ngày 27/9/2023;

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết định và đón nhận Bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh Thành đất hình tròn Tân Hưng 3 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm Công bố quyết định số 1616/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của UBND tỉnh Bình Phước về xếp hạng di tích Thành đất hình tròn Tân Hưng 3, tuyên truyền, quảng bá rộng rãi đến nhân dân trong huyện, trong tỉnh về giá trị khảo cổ của di tích Thành đất hình tròn Tân Hưng 3. Tuyên truyền nâng cao ý thức của nhân dân, trách nhiệm của các cấp, các ngành trong việc giữ gìn và phát huy giá trị di sản văn hóa truyền thống của dân tộc nói chung và của tỉnh huyện Hớn Quản nói riêng. Từ đó, kêu gọi sự chung tay, đóng góp của các cá nhân, tổ chức trong việc bảo tồn, tôn tạo và phát huy giá trị di tích Thành đất hình tròn Tân Hưng 3.

2. Yêu cầu

- Tổ chức lễ mang tính trang trọng, an toàn và tiết kiệm.
- Đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường tại khu vực tổ chức lễ.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- **Thời gian dự kiến:** Tuần 02/tháng 11 năm 2023.

- **Địa điểm:** Tại UBND xã Tân Hưng, huyện Hớn Quản, tỉnh Bình Phước.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Về phía lãnh đạo tỉnh

Mời lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, đại diện Phòng Quản lý Văn hóa - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, đại diện Bảo tàng tỉnh.

2. Về phía huyện Hớn Quản

- Đại diện lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ VN huyện; Các đồng chí UV.BTV Huyện ủy;

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện ủy; các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND huyện; lãnh đạo các hội, đoàn thể của huyện.

3. Về phía xã Tân Hưng

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ VN xã; Đại diện lãnh đạo các ban, hội, đoàn thể thuộc UBND xã; đại diện lãnh đạo các ấp trên địa bàn xã.

- Xã huy động 30 đoàn viên, thanh niên tham dự lễ.

5. Đề nghị Huyện đoàn Hớn Quản: Huy động 30 đoàn viên, thanh niên tham dự.

6. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: Dự và đưa tin.

7. Mời: Đại diện lãnh đạo Công ty TNHH MTV Cao su Bình Long; đại diện lãnh đạo Nông trường Lợi Hưng.

IV. CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LỄ

THỜI GIAN	NỘI DUNG	THỰC HIỆN
07h30' - 08h00'	Đón tiếp đại biểu	Ban Tổ chức
Từ 08h 00' - 09h	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Ban Tổ chức
	Tặng hoa chúc mừng (nếu có)	
	Báo cáo lịch sử, giá trị và quá trình lập hồ sơ khoa học đề nghị xếp hạng di tích cấp tỉnh đối với Thành đất hình tròn Tân Hưng 3	Bảo tàng tỉnh.
	Công bố Quyết định xếp hạng di tích	Phòng Quản lý văn hóa - Sở VH TT & DL tỉnh.
	Trao Quyết định và đón nhận Bằng xếp hạng di tích	- Lãnh đạo Sở VH TT & DL tỉnh trao; - Đại diện lãnh đạo UBND huyện, UBND xã

		Tân Hưng lên đón nhận.
	Phát biểu của lãnh đạo UBND tỉnh	Lãnh đạo Sở VH TT & DL tỉnh
	Phát biểu của lãnh đạo UBND huyện	Lãnh đạo UBND huyện
	Tuyên bố kết thúc buổi lễ	Ban Tổ chức

V/ MARKET PHÔNG LỄ, BĂNG RÔN

1. Market phong lễ

<p>UBND HUYỆN HÓN QUẢN</p> <p>LỄ CÔNG BỐ QUYẾT ĐỊNH VÀ ĐÓN NHẬN BẰNG XẾP HẠNG DI TÍCH CẤP TỈNH THÀNH ĐẤT HÌNH TRÒN TÂN HƯNG 3</p> <p><i>Hón Quản, ngày ...tháng...năm 2023</i></p>

2. Market băng rôn: vị trí treo tại cổng khu dân cư dẫn đường vào khu vực tổ chức Lễ và tại vị trí tổ chức Lễ

<p>CHÀO MỪNG QUÝ VỊ ĐẠI BIỂU VỀ THAM DỰ LỄ CÔNG BỐ QUYẾT ĐỊNH VÀ ĐÓN NHẬN BẰNG XẾP HẠNG DI TÍCH CẤP TỈNH THÀNH ĐẤT HÌNH TRÒN TÂN HƯNG 3</p>

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Chủ trì phối hợp với UBND xã Tân Hưng tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Quyết định và đón nhận Bằng xếp di tích cấp tỉnh Thành đất hình tròn Tân Hưng 3.

- Thực hiện thuê mướn khung rạp, sân khấu; chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, trang trí phong lễ, treo băng rôn, cắm cờ, bục phát biểu; chuẩn bị bàn ghế, nước uống, băng tên cho đại biểu dự lễ; chuẩn bị hoa trang trí bàn đại biểu, hoa tươi chúc mừng.

- Xây dựng kịch bản, bố trí MC dẫn chương trình buổi lễ.

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng trước lúc khai mạc.

- Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo UBND huyện.

- Đón tiếp, hướng dẫn vị trí ngồi của đại biểu dự lễ.

- Chuẩn bị Quyết định, Bằng xếp hạng; chuẩn bị khung, giá để Quyết định, Bằng xếp hạng; chuẩn bị báo cáo về lịch sử, giá trị và quá trình lập hồ sơ khoa học đề nghị xếp hạng di tích cấp tỉnh đối với Thành đất hình tròn Tân Hưng 3.

- Bố trí phục vụ trao Bằng xếp hạng, Quyết định và trao tặng hoa tươi trong buổi lễ.

- Chuẩn bị phương tiện phục vụ công tác chuẩn bị và tổ chức buổi lễ.

- Soạn thảo, in ấn và phát hành thư mời đại biểu dự lễ.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

- Trên cơ sở dự toán của Phòng VH-TT trình, phòng thẩm định và tham mưu UBND huyện bổ sung kinh phí theo quy định.

3. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Phòng Văn hóa và Thông tin xây dựng báo cáo (bằng video phóng sự) quá trình lập hồ sơ khoa học đề nghị xếp hạng di tích cấp tỉnh đối với Thành đất hình tròn Tân Hưng 3.

4. UBND xã Tân Hưng

- Chỉ đạo Công an xã thực hiện đảm bảo an toàn giao thông, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau buổi lễ.

- Chỉ đạo thực hiện việc bố trí bãi giữ xe và trông giữ xe đại biểu về dự lễ.

- Cử thành phần tham dự buổi lễ.

- Phối hợp với Phòng VH-TT huyện chuẩn bị các điều kiện cho tổ chức buổi lễ.

5. Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh

- Phối hợp với UBND huyện trong công tác chuẩn bị tổ chức Lễ công bố Quyết định và đón nhận Bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh Thành đất hình tròn Tân Hưng 3.

- Chỉ đạo Bảo tàng tỉnh phối hợp cung cấp hình ảnh, tư liệu để xây dựng báo cáo quá trình lập hồ sơ khoa học đề nghị xếp hạng di tích cấp tỉnh đối với Thành đất hình tròn Tân Hưng 3.

- Chuẩn bị bài phát biểu tại Lễ công bố quyết định.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ công bố Quyết định và đón nhận Bằng xếp hạng di tích cấp tỉnh Thành đất hình tròn Tân Hưng 3./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- Sở VH, TT&DL (b/c);
- TT huyện ủy (b/c);
- CT, PCT. UBND huyện;
- Các đơn vị liên quan;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Hạ